中文明委 [2008] 9号

关于评选2008年中山市

十杰市民的通知
各镇区精神文明建设委员会（领导小组）、市各正处级以上单位：

为深入贯彻落实党的十七大精神，广泛开展和谐创建和群众性精神文明创建活动，为构建“三个适宜”和谐中山提供精神支撑，根据2008年全市精神文明建设工作意见(中文明委 [2008]2号)文件精神，今年继续开展中山市十杰市民（第十八届）评选活动。现将有关事项通知如下：

一、候选人条件

1、本市户口、年满18岁以上的中山市民。

2、立足本职，敬业爱岗，勇于创新，乐于奉献，在中

山“三个适宜”新型城市建设中做出突出贡献。

3、自觉实践博爱、创新、包容、和谐的新时期中山人精神，具有强烈事业心和高度社会责任感，认真践行公民道德规范，在见义勇为、助人为乐、诚实守信、敬业奉献、孝老爱亲、热心公益等方面事迹突出，起到表率作用。

4、遵纪守法，作风正派，社会形象好，群众认可度高。

二、推荐评选办法

1、推荐候选人。各镇区、市正处级以上单位可分别推荐1名候选人。历届的十杰市民不再推荐。

2、报送材料。由推荐单位报送《2008年中山市十杰市民候选人推荐表》；大一寸免冠彩色照片4张。同时，附送推荐表的电子文档。

3、公众投票。在《中山日报》、《中山文明网》上刊登十杰市民候选人事迹简介，由广大市民自愿投票。

4、评分。评选的总分值为100分，其中群众投票占总分数的55%（含网上投票5%），市精神文明建设委员会委员投票占总分30%，前两届当选的十杰市民评议团投票占
总分数15%。

三、时间安排

1、推荐候选人阶段。2008年11月28日至2008年12月9日为推荐候选人阶段。2008年12月11日（周四）前将候选人相关材料报送市文明办（东区松苑路1号市委大楼619、621室，电话：88315612  88318200）

2、事迹刊登。2008年12月中旬在《中山日报》和《中山文明网》上刊登十杰市民候选人事迹简介。
3、群众投票阶段。从事迹刊登之日起至2008年12月25日为群众投票阶段（包括《中山日报》报纸信函投票和《中山文明网》网上投票）。投票截止时间为2008年12月25日。群众报纸投票可直接寄、送市文明办。各镇区、各单位选票可在2008年12月29日前集中送市文明办。

4、计票阶段。2009年1月6日前进行选票统计。

5、公布表彰阶段。2009年春节前公布评选结果，并在2009年慈善万人行起步仪式上进行表彰。

四、组织领导

十杰市民评选实在市文明委领导下，由市文明办负责具体工作。各镇区、各部门要充分重视十杰市民评选工作，
积极推荐候选人。各镇区文明办（宣传办）、各单位政工人事部门要认真做好组织推荐工作。各新闻媒体和各镇区电
视台（站）要做好配合宣传，引导广大市民积极参与这一活动。

特此通知。

附：2008年中山市十杰市民候选人推荐表

              中山市精神文明建设委员会

2008年11月24日

主题词：评选  十杰市民△  通知
中山市精神文明建设委员会办公室   2008年11月24日印发
                                        （共印50份）

2008年中山市十杰市民候选人推荐表

	姓名

	性别

	年龄

	文化程度

	政治面貌

	单位

	地址

	固定电话

	手机

	主

要

事

迹

简

介
	（主要事迹600—800字）

	镇区党委、部、委、办、局审核意见
	盖章

年   月   日

注：此表可按格式自行复制，内容填写要求用打印形式
·3·